
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 
1.1 Matematický ústav AV ČR, v. v. i.   

IČO: 67985840 
DIČ: CZ67985840 
sídlo: Žitná 609/25, 11567 Praha 1    
Zastoupená: doc. RNDr. Tomášem Vejchodským, Ph.D.     

(dále také jen „dárce“) 
a 
1.2 Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

IČO: 68081723 
DIČ: CZ68081723 
sídlo: Žižkova 513/22, 616 00 Brno 
Zastoupený: prof. Mgr. Tomášem Krumlem, CSc.  
(dále také jen „obdarovaný“) 

 
dárce a obdarovaný dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

darovací smlouvu. 
 

2. Předmět smlouvy 
2.1 Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví kancelářský nábytek 

uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, a že není žádným způsobem omezena jeho možnost 
s tímto majetkem disponovat.   

2.2 Dárce tímto bezplatně daruje kancelářský nábytek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy 
v pořizovací ceně 233.469,70 Kč s DPH (dále jen „dar“) obdarovanému, a to do jeho 
výlučného vlastnictví a obdarovaný prohlašuje, že celý dar do svého vlastnictví přijímá. 

2.3 Obdarovaný tímto potvrzuje, že celý dar mu byl darujícím předán při podpisu této 
smlouvy. 

 

3. Další ujednání v souvislosti s darováním 
3.1 Dar se převádí bez právních vad, dluhů a břemen, na obdarovaného nepřecházejí 

v souvislosti s darováním žádné dluhy ani břemena. 



3.2 Strany jsou obeznámeny s možností odvolání daru z důvodů stanovených občanským 
zákoníkem. Vznikne-li dárci právo odvolat dar, budou strany postupovat dle ustanovení 
§ 2068 a násl. občanského zákoníku. 

3.3 Obdarovaný prohlašuje, že si dar před uzavřením této smlouvy prohlédl, že je mu znám 
faktický stav daru, že splňuje jeho požadavky a v tomto stavu dar přijímá. 

3.4 Dárce nenese odpovědnost za užití daru obdarovaným. Dárce nenese odpovědnost za 
vady daru, za škody nebo jiné újmy darem či jeho užitím vzniklé obdarovanému nebo 
třetím osobám a obdarovaný se tímto výslovně vzdává práv z případného vadného 
plnění předmětu této smlouvy (z vad daru), jakož se obdarovaný i vzdává nároků na 
náhradu škody nebo jiné újmy způsobené darem nebo jeho užitím vzniklé 
obdarovanému či třetím osobám. 

 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou.  
4.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, občanský 
zákoník a ostatními právními předpisy České republiky. 

4.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva naplňuje požadavky, uvedené v 
zákoně č. 340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto 
uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. Zadat smlouvu do registru smluv v zákonné 
lhůtě se zavazuje obdarovaný, který na vyžádání dárce zašle dárci potvrzení o uveřejnění 
smlouvy. 

4.5 Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

4.6 Součástí smlouvy je příloha č. 1, která je se smlouvou neoddělitelně spojena. 
 

 
V Praze dne 15. 6. 2023    V Brně dne 15. 6. 2023 
 
 
 
________________________   ________________________ 
                dárce      obdarovaný 


